
О внесении изменений в Детализированный перечень мероприятий
инфраструктурного проекта «Реконструкция автомобильной дороги
общего пользования регионального значения Апатиты – Кировск,

км 2 + 688 - км 14 + 314» в целях реализации инвестиционного проекта
«Развитие ресурсной базы Кировского филиала АО «Апатит»

В соответствии с постановлениями Правительства Российской
Федерации от 14.07.2021 № 1189 «Об утверждении Правил отбора
инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов
на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое
обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении
изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному
развитию в Российской Федерации» (далее – Правила), от 14.07.2021 № 1190
«Об утверждении Правил предоставления, использования и возврата
субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов, полученных из
федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов», приказом Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от __.12.2025
№ ____пр Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Детализированный перечень мероприятий
инфраструктурного проекта «Реконструкция автомобильной дороги общего
пользования регионального значения Апатиты – Кировск, км 2 + 688 -
км 14 + 314» в целях реализации инвестиционного проекта «Развитие
ресурсной базы Кировского филиала АО «Апатит», утвержденный
постановлением Правительства Мурманской области от 31.01.2022 № 55-ПП
(в редакции постановления Правительства Мурманской области
от 19.04.2024 № 252-ПП), изложив его в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Министерству развития Арктики и экономики Мурманской области
(Панфилова С.А.):

2.1. Организовать заключение Правительством Мурманской области и
Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства



2

Российской Федерации в государственной интегрированной
информационной системе управления общественными финансами
«Электронный бюджет» (далее – система «Электронный бюджет»)
дополнительного соглашения о реализации Инфраструктурного проекта,
типовая форма которого определяется Министерством строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (далее –
Дополнительное соглашение о реализации).

2.2. Направить в Министерство финансов Мурманской области
информацию о заключении Правительством Мурманской области и
Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации Дополнительного соглашения о реализации.

3. Министерству финансов Мурманской области (Вигандт Е.Н.):
3.1. После заключения Дополнительного соглашения о реализации,

указанного в пункте 2.1 настоящего постановления, не позднее чем за 10
календарных дней до дня предоставления казначейского инфраструктурного
кредита (далее – КИК) организовать направление в Федеральное
казначейство заявления о предоставлении КИК в соответствии с формой,
определяемой Федеральным казначейством.

3.2. По согласованию с Министерством финансов Российской
Федерации заключить в системе «Электронный бюджет» соглашение с
Федеральным казначейством о предоставлении КИК бюджету Мурманской
области, типовая форма которого определяется Федеральным казначейством.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Губернатор
Мурманской области А. Чибис



Приложение
к постановлению Правительства
Мурманской области
от . .2025 № -ПП .

«Детализированный перечень мероприятий инфраструктурного проекта «Реконструкция автомобильной дороги
общего пользования регионального значения Апатиты-Кировск, км 2+688 - км 14+314» в целях реализации

инвестиционного проекта «Развитие ресурсной базы Кировского филиала АО «Апатит»

№
п/п

Наименование
направлений
мероприятий

(работ)
в рамках

инфраструктур-
ного проекта

Сроки
реализации

инфраструктур-
ного проекта

Источники
финансирования
инфраструктур-
ного проекта

Общая стоимость
(тыс. руб.,

с учетом НДС)
работ в рамках

инфраструктурного
проекта

Финансирование
в 2023 г.
(тыс. руб.,

с учетом НДС)

Финансирование
в 2024 г.
(тыс. руб.,

с учетом НДС)

Финансирование
в 2025 г.
(тыс. руб.,

с учетом НДС)

Финансирование
в 2026 г.
(тыс. руб.,

с учетом НДС)

Исполнительный
орган,

ответственный за
реализацию
мероприятия

1

Реконструкция
автомобильной
дороги общего
пользования
регионального

значения
Апатиты-
Кировск,

км 2+688 - км
14+314

2023-2027 годы
инфраструк-

турный
бюджетный

кредит

7 690 000,00 1 500 000,00 59 014,29 0,00 6 130 985,71

Министерство
транспорта
и дорожного
хозяйства

Мурманской
области

Инвестиции по
годам, итого х х 7 690 000,00 1 500 000,00 59 014,29 0,00 6 130 985,71 х»

___________________________


